
 

 

 

令和元年 5 月 15 日 

 
報道関係者 各位 

 
 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

「看護の日・看護週間 in Yondai（四国大学）」開催について 

（ご案内） 
 

 

 

 拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

四国大学看護学部は 5 月 12 日の「看護の日・看護週間」にちなんで、徳島県・徳島県看護協会

との協賛で「看護の日・看護週間 in Yondai（四国大学）」を平成 30 年から開催しています。 

当日は AED 使用体験や血圧測定・BMI 測定・血管年齢測定・脳年齢測定などの健康チェック、聴診

体験といった様々な体験コーナーを設置しています。  

 

つきましては、下記のとおり開催いたしますので、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせ

の上、取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 

記 

 

● 日  時 ： 令和元年 5 月 24 日（金） 10：00～13：00 

 

● 場  所 ： 四国大学 中央棟 1階ロビー 

 

 

   

以上 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

  四国大学 看護学部看護学科 （担当：高橋順子） 

TEL: （088）665-9252 

Press Release 



当日は
 健康チェック

（血圧測定，BMI計測，血管年齢測定など）
 AED使用体験
 赤ちゃん（人形）抱っこ体験

など、体験できます。

看護の日・看護週間
in Yondai （四国大学）

さぁ、みんな四国大学で看護を体験しよう‼

四国大学では
5/24（金） 10:00～13:00
中央棟1階ロビーにて

『看護の日・看護週間』
啓発イベントを開催します。

聴診体験

お車でお越しの際は、
正門からお入りください。

興味のある方は
ぜひご来場ください。

中央棟

協賛
徳島県・徳島県看護協会


